Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112500256

256

Nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 128/2024
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de medicamentos, produtos de

limpeza e materiais de consumo, todos de uso odontológico para qual serão destinados a atender
as necessidades do programa saúde bucal do fundo municipal de saúde de Rio Verde (GO).

DATA/HORÁRIO: 09 de Dezembro de 2024 às 09h00, www.licitanet.com.br.
MAIS INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br ou Fone: 64-3602-8124, em

horário de expediente.

Rio Verde - Goiás, 22 de Novembro de 2024.
GUILHERME GOMES DE CASTRO DA PAZ

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 10/2024

Lei 14.133/2021 - MODO DE DISPUTA: ABERTO Processo Administrativo nº:
2985/2024. O Município de SANTO ANTÔNIO DA BARRA, Estado de Goiás, torna público,
que realizará o CONCORRÊNCIA, na forma PRESENCIAL, regime execução EMPREIT A DA
GLOBAL, EXECUÇÃO INDIRETA: sendo o critério de julgamento a ser adotado o de "Menor
Preço Global". Objeto: contratação de empresa especializada na execução de serviços de
pavimentação asfáltica no município de Santo Antônio da Barra, proveniente do recurso da
Caixa Econômica Federal SICONV: 916382/2021, CR: 1078580-88/2021, conforme Projeto
de Engenharia anexo aos autos. Data de início de recebimento das propostas: dia
25/11/2024. Data final de recebimento propostas: às 08:00h do dia 11/12/2024. Data de
abertura sessão pública / propostas: às 08:01h do dia 11/12/2024. Data de início dos
lances: às 09:01h do dia 11/12/2024. O edital estará disponível e as propostas serão
recebidas a partir de 25/11/2024, no site da plataforma de Bolsa de Licitações e Leilões do
Brasil - BLL - https://bll.org.br/. https://santoantoniodabarra.go.gov.br/; Fone: (64) 3626-
1147; segunda a sexta da 08h as 11h e das 13h às 17h.

Santo Antônio Da Barra - GO, 22 de novembro de 2024.
WINÍCIUS RUAN REZENDE SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 - UASG 989677

Abertura: 06/12/2024, às 09h, do tipo menor preço por item, no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br/, objeto aquisição de
Equipamento/Material Permanente a pedido da Secretaria de Saúde - Proposta N°
07429.190000/1230-19 - Emenda Parlamentar Federal. Informação e cópia do edital portal
eletrônico www.santoantoniododescoberto.go.gov.br ou e-mail licitasadgo@gmail.com

Santo Antônio do Descoberto-GO, 22 de novembro de 2024.
FLAVIA DE JESUS SANTOS VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO do Contrato Administrativo nº.11.11.14.001/2024, Processo 1doc 16.428/2023,
firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, inscrito no CNPJ/MF
nº.13.501.444/0001-52, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania - SEMASC, como CONTRATANTE, e a empresa GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS
E INFORMAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.05.989.476/0001-10, como
CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo nº.1000013762/2023 e em
observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, decorrente do Pregão Eletrônico n°.133/2023,
Menor Taxa Administrativa Por Lote, Ata de Registro de Preços nº.423/2023, cujo objeto
pactuado é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GERENCIAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS PARA
ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO MUNICÍPIO DE SENADOR CANEDO, COM
RECARGAS MENSAIS, SISTEMA DE CONTROLE DE SALDO E SENHA PESSOAL E
INTRANSFERÍVEL, PARA VALIDAÇÃO DAS TRANSAÇÕES PELO USUÁRIO, NA REDE DE
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CREDENCIADAS; DA VIGÊNCIA: será de 12(doze) meses,
de 14/11/2024 até 14/11/2025, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93;
DO VALOR: O valor total estimado é de R$4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil
reais); DO EMPENHO: Dotações Orçamentárias: 01.11.04.08.244.5119.2305.0000.3.3.90.42.
fonte 132 - ficha 1088; 01.11.04.08.244.5119.2305.0000.3.3.90.32.00 fonte 100 - ficha 567;
11.01.04.08.244.5119.2305.339042 fonte 132 ficha 1088. Senador Canedo/GO, em 14 de
novembro de 2024. DANIELLA DIAS DA COSTA- Ordenador de Despesas CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

O MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS - GO, através do seu Agente de Contratação,
torna público a publicação do Edital de Leilão Eletrônico nº 001/2024, no qual se realizará
no dia 19 de dezembro 2024, às 10h:00min; cujo objeto é a Alienação de bens móveis
considerados economicamente inviáveis para o serviço público, não atendendo as ações
programáticas do Município de Serranópolis - GO. A licitação será do Tipo Maior Lance. Os
interessados poderão adquirir cópia dos referidos Editais na sede da Prefeitura Municipal,
no horário das 08h às 11h e das 13h às 17h e ainda no site www.serranopolis.go.gov.br,
ou com o leiloeiro: Murilo Gonçalves Ramos, fone (62) 98416-6234 e pelo Site:
www.mgrleiloes.com.br, tudo na forma da Lei nº 14.133/21 e Lei Municipal nº 1.064/24.

Serranópolis - GO, 7 de novembro de 2024.
SAMUEL FRANCO DE LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024

O Município de Trindade - GO, torna público o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 036/2024, através do processo n° 21192/2024, tipo menor preço por item,
tendo como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (NOVOS) E MATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE -UBS, DO MUNICÍPIO DE TRINDADE-GO,
POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR Nº 11329.685000/1200-03, cujo o resultado assim
se mostrou: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ n°
33.068.320/0001-32, vencedora do item 21, perfazendo o valor total de R$ 5.787,00 / CL7
COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ n° 29.391.887/0001-78, vencedora do item 12 e 14,
perfazendo o valor total de R$ 5.706,00 / CMV COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ n°
11.510.175/0001-65, vencedora do item 6, perfazendo o valor total de R$ 1.699,99 / DI
PRATA PRODUTOS LTDA inscrita no CNPJ n° 52.306.419/0001-70, vencedora do item 1,

perfazendo o valor total de R$ 31.005,00 / FUSION PRODUTOS HOSPITALARES E SAUDE
LTDA inscrita no CNPJ n° 37.955.238/0001-80, vencedora do item 13 e 17, perfazendo o
valor total de R$ 5.736,09 / GESNER COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ n° 55.216.226/0001-
16, vencedora do item 7, perfazendo o valor total de R$ 10.527,10 / KDN COMERCIO
ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ n° 39.346.590/0001-44, vencedora do item 20,
perfazendo o valor total de R$ 5.150,00 / MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LT DA
inscrita no CNPJ n° 50.247.672/0001-74, vencedora do item 9 e 10, perfazendo o valor total
de R$ 2.560,00 / PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ n° 47.788.819/0001-29,
vencedora do item 11 e 16, perfazendo o valor total de R$ 3.339,99 / QUICKBUM E
COMMERCE EIRELI inscrita no CNPJ n° 30.323.616/0001-64, vencedora do item 18,
perfazendo o valor total de R$ 267,00 / SANDRO VILMAR PIRES ME, inscrita no CNPJ n°
09.253.952/0001-91, vencedora do item 3 e 4, perfazendo o valor total de R$ 28.050,00 /
TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 49.614.600/0001-
39, vencedora do item 8, perfazendo o valor total de R$ 1.229,99 / VB SEIS COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 46.936.421/0001-20, vencedora do
item 15 e 19, perfazendo o valor total de R$ 2.484,00 / VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA
LTDA, inscrita no CNPJ n° 39.822.881/0001-61, vencedora do item 2 e 5, perfazendo o valor
total de R$ 22.193,00 / VICTOR HUGO TORQUATO, inscrita no CNPJ n° 08.621.706/0001-82,
vencedora do item 22, perfazendo o valor total de R$ 2.550. Os preços, itens e condições
a serem praticadas serão conforme os termos da Lei n° 14.133 de 1° de abril de 2021 e
alterações posteriores. Maiores informações na sede da Prefeitura - Departamento de
Licitações e Contratos. Fone: (62) 3506-7032 / www.trindade.go.gov.br.

Trindade/GO, 21 de novembro de 2024.
JULIANA ROCHA DE ANDRADE E SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO DE GOIÁS
SECRETARIA DE FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2024

O Município de Valparaíso de Goiás/GO, torna público que fará realizar às 09:00
HORAS DO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2024, na plataforma eletrônica do PORTAL BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS - BNC, em sessão pública, na forma da Lei n.º 14.133/2021 de
01/04/2021 e demais legislação aplicáveis, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações,
Decretos Municipais n° 023/2024 de 09/01/2024, 025/2024 de 10/01/2024 e 085/2024 de
19/02/2024, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP, do tipo MENOR P R EÇO
POR ITEM, objetivando a CONTRA-TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE VEÍCULO TIPO VAN (ZERO KM) COM ACESSIBILIDADE PARA UM
CADEIRANTE PARA TRANSPORTES DE PACIENTES EM ATENDI-MENTO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MU-NICIPAL DE SAÚDE DE VALPARAISO DE GOI-ÁS/GO, conforme as
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. A documentação completa e seus anexos poderão ser examinados no endereço
Rua Desembargador Dr. José Dilermando Meireles, Área Especial Norte, Cidade Jardins,
neste Município no horário de 08:00 às 12:00 e 14:00 às 16:00 hrs, disponíveis também
nos Sites: www.valparaisodegoias.go.gov.br,PNCP www.gov.br/pncp/pt-br ou Portal Bolsa
Nacional de Compras - BNC www.bnc.org.br. Valparaíso de Goiás/GO, 19 de novembro de
2024 de 2024. Leonardo Luiz de Lima Borges - Pregoeiro.

Valparaíso de Goiás/GO, 21 de novembro de 2024.
CARLOS JOSÉ DOS SANTOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BOA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2024

SRP N°11/2024
O Município de Vila Boa Torna Publico, para conhecimento dos interessados,

que fara realizar-se licitação na modalidade de pregão Presencial do tipo menor preço por
item, cujo objeto: Contratação de serviços de locação de palco e estruturas para eventos
festivos, para atender as necessidades do Município de Vila Boa-GO. Conforme o termo de
referência no anexo I. A ABERTURA e JULGAMENTO DAS PROPOSTAS será a partir das
09:00h do dia 09/12/2024, Informações: A integra do edital encontra-se a disposição dos
interessados no Prédio da Prefeitura Municipal de Vila Boa - Goiás, situada à Rua Antônio
Costa, Qd 35, Jardim Nova Aurora e/ou nos sites: site www.vilaboa.go.gov.br, ou via e-mail:
pmvblicitacao@gmail.com.

Vila Boa-GO, 22 de novembro de 2024.
EDNA MARIA DE OLIVEIRA

Agente de contratação

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO. A Secretária Municipal de Saúde - Sr.ª. Silvana Bezerra
da Silva Lindoso RECONHECE a situação DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº
001/2024 com fulcro no art. 75, inciso VIII da Lei Nº 14.133/2021 com suas alterações e
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. OBJETO: fornecimento de materiais
hospitalares visando atender as necessidades emergenciais dos usuários do Sistema Único
de Saúde da Atenção Básica e do Hospital e Maternidade do município de Bacabeira/MA .
CONTRATADA: Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares Ltda,
inscrita no C.N.P.J. Nº 02.277.138/0001-68, no valor de R$ 896.317,20 (oitocentos e
noventa e seis mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos). DATA DA ASSINATURA: 29
de agosto de 2024. Bacabeira/MA, 06 de setembro de 2024. Silvana Bezerra da Silva
Lindoso - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO Nº 075/2024 RESULTANTE DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO Nº
001/2024 OBJETO: fornecimento de materiais hospitalares visando atender as necessidades
emergenciais dos usuários do Sistema Único de Saúde da Atenção Básica e do Hospital e
Maternidade do município de Bacabeira/MA. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
inscrita no C.N.P.J. sob o Nº 01.611.396/0001-76 e a empresa Distribuidora de Medicamentos e
Produtos Médicos Hospitalares Ltda, inscrita no C.N.P.J. Nº 02.277.138/0001-68. BASE LEGAL:
Art. 75, inciso VIII da Lei Nº 14.133/2021 com suas alterações e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. VIGÊNCIA DO CONTRATO: contrato entrará em vigor na data de sua
assinatura e findará em 31 de dezembro de 2024. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02; 07; 10;
10.122; 10.122.0003; 10.122.0003.2009; 10.122.0003.2009 - 3.3.90.30; 02; 21; 10; 10.301;
10.301.0024; 10.301.0024.2039; 10.301.0024.2039 - 3.3.90.30; 02; 21; 10; 10.301; 10.301.0024;
10.301.0024.2042; 10.301.0024.2042 - 3.3.90.30; 02; 21; 10; 10.303; 10.303.0024;
10.303.0024.2047; 10.303.0024.2047 - 3.3.90.30; 02; 21; 10; 10.302; 10.302.0024;
10.302.0024.2045; 10.302.0024.2045 - 3.3.90.30; 02; 21; 10; 10.302; 10.302.0024;
10.302.0024.2016; 10.302.0024.2016 - 3.3.90.30. VALOR DO CONTRATO: R$ 896.317,20
(oitocentos e noventa e seis mil, trezentos e dezessete reais e vinte centavos). FORO: Comarca
de Rosário/MA. DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2024. ASSINATURAS: Sr.ª. Silvana
Bezerra da Silva Lindoso/Secretária Municipal de Saúde. (CONTRATANTE) e Sr.ª. Maria de
Fátima dos Santos Oliveira (DETENTORA DO CONTRATO). Bacabeira/MA, 06 de setembro de
2024. - Silvana Bezerra da Silva Lindoso - Secretária Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-25T02:06:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial